
1e wijziging Parkeerverordening Gouda 2024 

De raad van de gemeente Gouda; 

  

gelezen het voorstel van 12 november 2024, 

  

gelet op artikel 149 van de Gemeentewet en artikel 2a van de Wegenverkeerswet 1994; 

  

besluit: 

  

Tot wijziging van de Parkeerverordening Gouda 2024; 

Artikel I   
A. Aan artikel 1 Begripsomschrijving wordt na lid r een nieuw lid s toegevoegd: “s) maatschappelijke 

bedrijfsvoeringvergunning als bedoeld in artikel 18a;”. 

B. In artikel 1 wordt de belettering van lid s tot en met lid oo gewijzigd naar lid t tot en met lid pp. 

Artikel II   
A. De tekst van artikel 1 lid m wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 1  Begripsomschrijvingen Artikel 1  Begripsomschrijvingen 

m. m. parkeervergunning: 

een bewonersparkeervergunning als bedoeld 

in artikel 9 en een sectorgebonden parkeerter- 

parkeervergunning: 

een bewonersparkeervergunning als bedoeld 

in artikel 9 en een sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunning bewoners Binnenstad als be- reinvergunning bewoners Binnenstad als be- 

doeld in artikel 10 en een Stationsgaragever- doeld in artikel 10 en een Stationsgaragever- 

gunning bewoners Binnenstad als bedoeld gunning bewoners Binnenstad als bedoeld 

in artikel 11 en een mantelzorgvergunning als in artikel 11 en een mantelzorgvergunning als 

bedoeld in artikel 12 en een verhuisvergun- bedoeld in artikel 12 en een verhuisvergun- 

ning als bedoeld in artikel 13 en een GPK- ning als bedoeld in artikel 13 en een GPK- 

vergunning als bedoeld in artikel 14 en een vergunning als bedoeld in artikel 14 en een 

bedrijfsparkeervergunning werkweek als be- bedrijfsparkeervergunning werkweek als be- 

doeld in artikel 15 en een bedrijfsparkeerver- doeld in artikel 15 en een bedrijfsparkeerver- 

gunning gehele week als bedoeld in artikel gunning gehele week als bedoeld in artikel 

16 en een bedrijfsvoeringvergunning kortlo- 16 en een bedrijfsvoeringvergunning kortlo- 

pend als bedoeld in artikel 17 en een bedrijfs- pend als bedoeld in artikel 17 en een bedrijfs- 

voeringvergunning langlopend als bedoeld voeringvergunning langlopend als bedoeld 

in artikel 18 en een maatschappelijke bedrijfs- in artikel 18 en een algemene sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning als bedoeld in arti- voeringvergunning als bedoeld in artikel 18a 
kel 19 en een deelautoparkeervergunning als 

bedoeld in artikel 20; 
en een Goudse sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunning als bedoeld in artikel 19 en 

een open sectorgebonden parkeerterreinver- 

gunning als bedoeld in artikel 19a en een 

deelautoparkeervergunning als bedoeld in 

artikel 20; 

Toelichting 

Nieuwe vergunningtypen, een maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning en een open sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning, toegevoegd aan het begrip parkeervergunning. Naamgeving van de bestaande 

algemene sectorgebonden parkeerterreinvergunning gewijzigd naar Goudse sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunning. 

  

B. De tekst van artikel 1 lid o wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 1  Begripsomschrijvingen Artikel 1  Begripsomschrijvingen 

o. o. bewonersvergunning: 

een bewonersparkeervergunning als be- 

doeld in artikel 9 en een sectorgebonden 

bewonersvergunning: 

een bewonersparkeervergunning als bedoeld 

in artikel 9 en een sectorgebonden parkeerter- 

Nr. 47128 

GEMEENTEBLAD 5 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Gouda 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 1 



reinvergunning bewoners Binnenstad als be- 

doeld in artikel 9 en een Stationsgaragevergun- 

parkeerterreinvergunning bewoners Binnen- 

stad als bedoeld in artikel 10 en een Stati- 

ning bewoners Binnenstad als bedoel in artikel 

10; 
onsgaragevergunning bewoners Binnenstad 

als bedoel in artikel 11; 

Toelichting 

Foutieve verwijzing hersteld. 

  

C. De tekst van artikel 1 lid p wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 1  Begripsomschrijvingen Artikel 1  Begripsomschrijvingen 

p. p. bedrijfsvergunning: 

een bedrijfsparkeervergunning werkweek 

als bedoeld in artikel 15 en een bedrijfspar- 

bedrijfsvergunning: 

een bedrijfsparkeervergunning werkweek als 

bedoeld in artikel 15 en een bedrijfsparkeerver- 

keervergunning gehele week als bedoeld in gunning gehele week als bedoeld in artikel 16 

artikel 16 en een bedrijfsvoeringvergunning en een bedrijfsvoeringvergunning kortlopend 

kortlopend als bedoeld in artikel 17 en een als bedoeld in artikel 17 en een bedrijfsvoering- 

bedrijfsvoeringvergunning langlopend als vergunning langlopend als bedoeld in artikel 

18; bedoeld in artikel 18 en een maatschappelij- 

ke bedrijfsvoeringvergunning als bedoeld 

in artikel 18a; 

Toelichting 

Nieuw type vergunning, een maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning, toegevoegd aan het begrip 

bedrijfsvergunning. 

  

D. De tekst van artikel 1 lid r wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 1  Begripsomschrijvingen Artikel 1  Begripsomschrijvingen 

r. r. bedrijfsvoeringvergunning: 

een bedrijfsvoeringvergunning kortlopend 

als bedoeld in artikel 17 en een bedrijfsvoe- 

bedrijfsvoeringvergunning: 

een bedrijfsvoeringvergunning kortlopend als 

bedoeld in artikel 17 en een bedrijfsvoeringver- 

gunning langlopend als bedoeld in artikel 18; ringvergunning langlopend als bedoeld in 

artikel 18 en een maatschappelijke bedrijfs- 

voeringvergunning als bedoeld in artikel 

18a; 

Toelichting 

Nieuw type vergunning, een maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning, toegevoegd aan het begrip 

bedrijfsvoeringvergunning. 

  

E. De tekst van artikel 5 lid 2 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 5  Vergunningen Artikel 5  Vergunningen 

2. 2. Het college kan, bij openbaar te maken be- 

sluit, regels vaststellen aangaande het aanvra- 

gen en verlenen van de volgende vergunnin- 

gen met wisselend kenteken: 

Het college kan, bij openbaar te maken be- 

sluit, regels vaststellen aangaande het aanvra- 

gen en verlenen van de volgende vergunnin- 

gen met wisselend kenteken: 

a. … t/m f; a. … t/m f 

g. g. de algemene sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunning als bedoeld in artikel 

19; 

de maatschappelijke bedrijfsvoeringver- 

gunning als bedoeld in artikel 18a; 

h. de Goudse sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunning als bedoeld in artikel 

19; 

h. … t/m j 

i. de open  sectorgebonden  parkeerter- 

reinvergunning als bedoeld in artikel 

19a; 

j. … t/m l. 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 2 



Toelichting 

Nieuwe vergunningtypen, een maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning en een open sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning, toegevoegd aan de vergunningen met een wisselend kenteken. Naamgeving 

van de bestaande algemene sectorgebonden parkeerterreinvergunning gewijzigd naar Goudse 

sectorgebonden parkeerterreinvergunning. 

De overige leden worden vernummerd. 

  

F. De tekst van artikel 7 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 7 Soorten vergunningen Artikel 7 Soorten vergunningen 

1. 1. De op basis van deze verordening door het 

college te verlenen parkeervergunningen be- 

treffen uitsluitend: 

De op basis van deze verordening door het 

college te verlenen parkeervergunningen be- 

treffen uitsluitend: 

a. … t/m j a. … t/m j 

k. k. de algemene sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunning als bedoeld in artikel 

19; 

de maatschappelijke bedrijfsvoeringver- 

gunning als bedoeld in artikel 18a; 

l. de Goudse sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunning als bedoeld in artikel 

19; 

l. ... 

m. de open sectorgebonden parkeerterrein- 

vergunning als bedoeld in artikel 19a; 

n. de deelautoparkeervergunning als be- 

doeld in artikel 

[Lid 1 sub n bevat een kennelijke ver- 

schrijving, hier wordt bedoeld: de deel- 

autoparkeervergunning als bedoeld in 

artikel 20.] 

Toelichting 

Nieuwe vergunningtypen, een maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning en een open sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning, toegevoegd aan de lijst met parkeervergunningen die door het college 

kunnen worden verleend. Naamgeving van de bestaande algemene sectorgebonden parkeerterreinver- 

gunning gewijzigd naar Goudse sectorgebonden parkeerterreinvergunning.. 

  

G. De tekst van artikel 9 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 9 De bewonersparkeervergunning Artikel 9 De bewonersparkeervergunning 

1. Het college kan een bewonersparkeervergun- 

ning verlenen aan een motorvoertuighouder 
1. Het college kan een bewonersparkeervergun- 

ning verlenen aan een motorvoertuighouder 

,die bewoner is van een adres, gelegen in een ,die bewoner is van een adres gelegen in een 

vergunningsector; vergunningsector en de bewoners of bewoner 

van dat adres niet beschikt of niet kan beschik- 

ken over een stallingsplaats en/of een belang- 
2. Het college weigert de bewonersvergunning 

als op het adres: 
hebbendenplaats binnen de vergunningsector 

waarin het adres gelegen is. 
a. een  sectorgebonden  parkeerterreinver- 

gunning bewoners Binnenstad,  Stati- 

onsgaragevergunning  bewoners Bin- 

nenstad of bedrijfsvergunning is ver- 

leend, of; 

2. Het college kan in nadere regels bepalen dat 

in een specifieke vergunningsector per adres 

nul, één of twee bewonersvergunningen 

kunnen worden verleend. Op adressen waar 

twee bewonersvergunningen kunnen worden 

verleend, geldt als voorwaarde voor het ver- 

b. een beperking rust als geen recht op 

een parkeervergunning. 

3. Het college kan in nadere regels bepalen dat 

in een specifieke vergunningsector per adres 

nul, één, twee of drie bewonersvergunningen 

lenen van een tweede bewonersvergunning 

dat de bewoner of bewoners van dat adres 

houder zijn van ten minste twee motorvoer- 
kunnen worden verleend. Op adressen waar tuigen. Het aantal te verlenen bewonersver- 
twee bewonersvergunningen kunnen worden gunningen per adres wordt verminderd met 
verleend, geldt als voorwaarde voor het ver- het aantal waarvoor geen recht op parkeerver- 

gunning bestaat. lenen van een tweede bewonersvergunning 

dat de bewoner of bewoners van dat adres 

houder zijn van ten minste twee motorvoer- 
3. … t/m 4 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 3 



tuigen. Op adressen waar drie bewonersver- 

gunningen kunnen worden verleend, geldt 

als voorwaarde voor het verlenen van een 

derde bewonersvergunningen dat de bewo- 

ner of bewoners van dat adres houder zijn 

van ten minste drie motorvoertuigen en met 

tenminste drie volwassenen gezamenlijk een 

huishouden vormen, op peildatum 11 decem- 

ber 2024 (tijdens het vaststellen van deze 

verordening), totdat ofwel het aantal motor- 

voertuigen ofwel het aantal volwassen bewo- 

ners vermindert. Het aantal te verlenen bewo- 

nersvergunningen per adres wordt vermin- 

derd met het aantal waarvoor geen recht op 

parkeervergunning bestaat. 

4. … t/m 5 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 sub a wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. 

De verwijzing naar geen recht op een parkeervergunning is gewijzigd en opgenomen in lid 2 sub b. In 

de GROP-lijst zijn meer voorwaarden dan deze opgenomen en met deze nieuwe verwijzing wordt 

voorkomen dat er interpretatieverschillen gaan ontstaan tussen de Parkeerverordening en de GROP- 

lijst. Met de wijziging verwoord in lid 3 wordt het mogelijk dat het college in een specifieke vergunning- 

sector drie bewonersvergunningen per adres kan verlenen. 

De overige leden worden vernummerd. 

  

H. De tekst van artikel 10 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 10 De sectorgebonden parkeerterreinver- 

gunning bewoners Binnenstad 

Artikel 10 De sectorgebonden parkeerterreinver- 

gunning bewoners Binnenstad 

1. Het college kan een sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunning bewoners Binnenstad ver- 
1. Het college kan een sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunning bewoners Binnenstad ver- 

lenen aan een motorvoertuighouder, die be- lenen aan een motorvoertuighouder, die be- 

woner is van een adres, gelegen in de Binnen- woner is van een adres gelegen in de Binnen- 

stad, en een motorvoertuig wil kunnen parke- stad, en een motorvoertuig wil kunnen parke- 

ren op een parkeerterrein. ren op een solitair parkeerterrein en de bewo- 

ners of een bewoner van dat adres niet al 

reeds een maximaal aantal vergunningen 

verstrekt is. 

2. Het college weigert de  sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning bewoners Binnen- 

stad als op het adres: 

2. … t/m 4 a. een  sectorgebonden  parkeerterreinver- 

gunning bewoners Binnenstad,  Stati- 

onsgaragevergunning  bewoners Bin- 

nenstad of bedrijfsvergunning is ver- 

leend, of; 

b. een beperking rust als geen recht op 

een parkeervergunning. 

3. … t/m 5 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 sub a wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. 

De verwijzing naar geen recht op een parkeervergunning is gewijzigd en opgenomen in lid 2 sub b. In 

de GROP-lijst zijn meer voorwaarden dan deze opgenomen en met deze nieuwe verwijzing wordt 

voorkomen dat er interpretatieverschillen gaan ontstaan tussen de Parkeerverordening en de GROP- 

lijst. De overige leden worden vernummerd. 

  

I. De tekst van artikel 11 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 11 De Stationsgaragevergunning bewoners 

Binnenstad 

Artikel 11 De  Stationsgaragevergunning bewoners 

Binnenstad 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 4 



1. Het college kan een Stationsgaragevergun- 

ning bewoners Binnenstad verlenen aan een 
1. Het college kan een Stationsgaragevergun- 

ning bewoners Binnenstad verlenen aan een 

motorvoertuighouder, die bewoners is van motorvoertuighouder, die bewoner is van een 

een adres, gelegen in de Binnenstad en een adres gelegen in de Binnenstad, en een mo- 

motorvoertuig wil kunnen parkeren in de torvoertuig wil kunnen parkeren in de Stati- 

onsgarage. Stationsgarage en de bewoners of een bewo- 

ner van dat adres niet al reeds een maximaal 

aantal vergunningen verstrekt is. 
2. Het college weigert de Stationsgaragevergun- 

ning bewoners Binnenstad als op het adres: 

2. … t/m 3 c. een bewonersparkeervergunning, 

sectorgebonden parkeerterreinvergun- 

ning bewoners Binnenstad of bedrijfs- 

vergunning is verleend, of; 

d. een beperking rust als geen recht op 

een parkeervergunning. 

  [Sub 2 onderdelen c en d bevat een kennelijke 

verschrijving, hier wordt bedoeld: onderdelen 

a en b.] 

3. … t/m 4 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 sub a wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. 

De verwijzing naar geen recht op een parkeervergunning is gewijzigd en opgenomen in lid 2 sub b. In 

de GROP-lijst zijn meer voorwaarden dan deze opgenomen en met deze nieuwe verwijzing wordt 

voorkomen dat er interpretatieverschillen gaan ontstaan tussen de Parkeerverordening en de GROP- 

lijst. De overige leden worden vernummerd. 

  

Ia. De tekst van artikel 12 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 11 De mantelzorgvergunning Artikel 11 De mantelzorgvergunning 

1. Het college kan een mantelzorgvergunning 

verlenen aan een persoon die niet in het bezit 
1. Het college kan een mantelzorgvergunning 

verlenen aan een persoon die niet in het bezit 

is van een bewonersparkeervergunning voor is van een bewonersparkeervergunning voor 

een motorvoertuig en woont in een gebied een motorvoertuig en woont in een gebied 

waar belanghebbendenparkeerplaatsen en/of waar belanghebbendenparkeerplaatsen en/of 

parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn en parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn en 

afhankelijk is van de niet professionele zorg afhankelijk is van de niet professionele zorg 

van derden voor minimaal 4 dagen per week, van derden voor minimaal 8 uur per week 

indien de noodzaak tot mantelzorg op objec- 

tieve wijze is aangetoond. 
voor meer dan 3 maanden, indien de nood- 

zaak tot mantelzorg op objectieve wijze is 

aangetoond. 2. … t/m 4. 

2. … t/m 4. 

Toelichting 

Met deze wijziging wordt de voorwaarde voor het in aanmerking komen voor een mantelzorgvergunning 

binnen Gouda gelijk getrokken met de definitie van mantelzorg binnen andere domeinen in Gouda. 

  

J. De tekst van artikel 15 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel  15 De bedrijfsparkeervergunning werkweek Artikel 15 De bedrijfsparkeervergunning werkweek 

1. Het college kan een bedrijfsparkeervergun- 

ning werkweek verlenen aan een motorvoer- 
1. Het college kan een bedrijfsparkeervergun- 

ning werkweek verlenen aan motorvoertuig- 

houder die een beroep of bedrijf uitoefent in tuighouder die een beroep of bedrijf uitoefent 
een pand gelegen in een gebied waar belang- in een pand gelegen in een gebied waar be- 
hebbendenparkeerplaatsen en/of parkeerap- 

paratuurplaatsen aanwezig. 
langhebbendenparkeerplaatsen en/of parkeer- 

apparatuurplaatsen aanwezig zijn 

2. …. 2. Het college weigert de bedrijfsparkeervergun- 

ning werkweek als op het adres: 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 5 



a. een bewonersvergunning, bedrijfspar- 

keervergunning gehele week of bedrijfs- 

voeringvergunning is verleend, of; 

3. Per vestigingsadres worden maximaal drie 

bedrijfsvergunningen verstrekt. Het aantal te 

verlenen bedrijfsvergunningen wordt vermin- 

derd met het aantal waarvoor een recht op 

een parkeervergunning bestaat. 
b. een beperking rust als geen recht op 

een parkeervergunning. 
4. … 

3. … 5. Een bedrijfsvergunning wordt uitgegeven op 

één of meerdere kentekens. 4. Per vestigingsadres worden maximaal drie 

bedrijfsparkeervergunningen werkweek ver- 

strekt. 

5. …. 

6. Een bedrijfsparkeervergunning werkweek 

wordt uitgegeven op één of meerdere kente- 

kens. 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 sub a wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. 

De verwijzing naar geen recht op een parkeervergunning is opgenomen in lid 2 sub b. In de oude situ- 

atie konden bedrijven toch nog een vergunning aanvragen omdat de registratie van geen recht op een 

parkeervergunning een 0, 1 of 2 is, terwijl er 3 bedrijfsvergunningen aangevraagd kunnen worden. 

De overige leden worden vernummerd. 

Foutieve verwijzingen en tekstuele fouten hersteld. 

  

K. De tekst van artikel 16 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 16  De bedrijfsparkeervergunning gehele 

week 

Artikel 16 De bedrijfsparkeervergunning gehele 

week 

1. Het college kan een bedrijfsparkeervergun- 

ning gehele week verlenen aan een motorvoer- 
1. Het college kan een bedrijfsparkeervergun- 

ning gehele week verlenen aan motorvoertuig- 

houder die een beroep of bedrijf uitoefent in tuighouder die een beroep of bedrijf uitoefent 
een pand gelegen in een gebied waar belang- in een pand gelegen in een gebied waar be- 
hebbendenparkeerplaatsen en/of parkeerap- 

paratuurplaatsen aanwezig zijn. 
langhebbendenparkeerplaatsen en/of parkeer- 

apparatuurplaatsen aanwezig zijn. 

2. ... 2. Het college weigert de bedrijfsparkeervergun- 

ning gehele week als op het adres: 3. Per vestigingsadres worden maximaal drie 

bedrijfsvergunningen verstrekt. Het aantal te 

verlenen bedrijfsvergunningen wordt vermin- 

a. een bewonersvergunning, bedrijfspar- 

keervergunning werkweek of bedrijfs- 

voeringvergunning is verleend, of; derd met het aantal waarvoor geen recht op 

parkeervergunning bestaat. b. een beperking rust als geen recht op 

een parkeervergunning. 4. … 

5. Een bedrijfsvergunning wordt uitgegeven op 

één of meerdere kentekens. 3. …. 

4. Per vestigingsadres worden maximaal drie 

bedrijfsparkeervergunningen gehele week 

verstrekt. 

5. … 

6. Een bedrijfsparkeervergunning gehele week 

wordt uitgegeven op één of meerdere kente- 

kens. 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 sub a wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. 

De verwijzing naar geen recht op een parkeervergunning is opgenomen in lid 2 sub b. In de oude situ- 

atie konden bedrijven toch nog een vergunning aanvragen omdat de registratie van geen recht op een 

parkeervergunning een 0, 1 of 2 is, terwijl er 3 bedrijfsvergunningen aangevraagd kunnen worden. De 

overige leden worden vernummerd. 

Foutieve verwijzingen en tekstuele fouten hersteld. 

  

L. De tekst van artikel 17 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 17 De bedrijfsvoeringvergunning kortlopend Artikel 17 De bedrijfsvoeringvergunning kortlopend 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 6 



1. Het college kan een bedrijfsvoeringvergun- 

ning kortlopend verlenen aan een motorvoer- 
1. Het college kan een bedrijfsvoeringvergun- 

ning kortlopend verlenen aan een motorvoer- 

tuighouder die een beroep of bedrijf uitoefent tuighouder die een beroep of bedrijf uitoefent 

in een pand gelegen binnen het gebied waar waarbij het voor het uitvoeren van de werk- 

belanghebbendenparkeerplaatsen en/ of par- zaamheden noodzakelijk is dagelijks in een 

of meerdere vergunningsectoren te parkeren. keerapparatuurplaatsen aanwezig zijn en 

waarbij voor het uitvoeren van de werkzaam- 

heden noodzakelijk is dagelijks in een of 

meerdere sectoren te parkeren. 

2. Het college weigert de bedrijfsvoeringvergun- 

ning kortlopend als op het adres een bewo- 

nersvergunning, bedrijfsparkeervergunning, 

bedrijfsvoeringvergunning langlopend of 

maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning 

is verleend. 

2. ... 

3. Per bedrijf worden maximaal drie bedrijfsvoe- 

ringvergunningen verstrekt. 

4. … t/m 5. 3. ... 

4. Per bedrijf worden maximaal drie bedrijfsvoe- 

ringvergunningen kortlopend verstrekt. 

5. … t/m 6. 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. De overige leden worden 

vernummerd. 

Foutieve verwijzingen en tekstuele fouten hersteld. 

  

M. De tekst van artikel 18 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 18 De bedrijfsvoeringvergunning langlopend Artikel 18 De bedrijfsvoeringvergunning langlopend 

1. Het college kan een bedrijfsvoeringvergun- 

ning langlopend verlenen aan een motorvoer- 
1. Het college kan een bedrijfsvoeringvergun- 

ning langlopend verlenen aan een motorvoer- 

tuighouder die een beroep of bedrijf uitoefent tuighouder die een beroep of bedrijf uitoefent 

in een pand gelegen binnen het gebied waar waarbij het voor het uitvoeren van de werk- 

belanghebbendenparkeerplaatsen en/of par- zaamheden noodzakelijk is dagelijks in een 

of meerdere vergunningsectoren te parkeren. keerapparatuurplaatsen aanwezig zijn en 

waarbij voor het uitvoeren van de werkzaam- 

heden noodzakelijk is dagelijks in een of 

meerdere sectoren te parkeren. 

2. Het college weigert de bedrijfsvoeringvergun- 

ning langlopend als op het adres een bewo- 

nersvergunning, bedrijfsparkeervergunning 

of bedrijfsvoeringvergunning kortlopend is 

verleend. 

2. Per bedrijf worden maximaal drie bedrijfsvoe- 

ringvergunningen verstrekt. 

3. … t/m 4. 3. Per bedrijf worden maximaal drie bedrijfsvoe- 

ringvergunningen langlopend verstrekt. 

4. ... t/m 5. 

Toelichting 

Met de toevoeging van lid 2 wordt stapelen van vergunningen tegen gegaan. De overige leden worden 

vernummerd. 

Foutieve verwijzingen en tekstuele fouten hersteld. 

  

N. Na artikel 18 wordt een nieuw artikel 18a ingevoegd, luidend: 

Wordt Was 

Artikel 18a De maatschappelijke bedrijfsvoeringver- 

gunning 

  

1. Het college kan een maatschappelijke bedrijfs- 

voeringvergunning verlenen aan een motor- 

voertuighouder van een maatschappelijke 

organisatie die in het kader van de functie 

werkzaamheden uitoefent in het gebied waar 

belanghebbendenparkeerplaatsen en/of par- 

keerapparatuurplaatsen aanwezig zijn en 

waarbij voor het uitvoeren van de werkzaam- 

heden noodzakelijk is dagelijks in een of 

meerdere vergunningsectoren te parkeren. 

2. Het college weigert de maatschappelijke be- 

drijfsvoeringvergunning als op het adres een 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 7 



bewonersvergunning, bedrijfsparkeervergun- 

ning, bedrijfsvoeringvergunning kortlopend 

of bedrijfsvoeringvergunning langlopend is 

verleend. 

3. Aan een zelfstandig werkende zonder perso- 

neel wordt maximaal twee maatschappelijke 

bedrijfsvoeringvergunningen verstrekt. 

4. Per maatschappelijke, niet-commerciële orga- 

nisatie wordt maximaal 0,5 * aantal fte 

maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunnin- 

gen verstrekt. 

5. Het college kan in nadere regels aangeven 

onder welke voorwaarden een maatschappe- 

lijke bedrijfsvoeringvergunning kan worden 

verstrekt. 

6. Een maatschappelijke bedrijfsvoeringvergun- 

ning wordt uitgegeven op één of meerdere 

kentekens. 

Toelichting 

Met deze toevoeging van de maatschappelijke bedrijfsvoeringvergunning aan de Parkeerverordening 

kan het college deze gaan verlenen. Een zelfstandige kan maximaal 2 maatschappelijke bedrijfsvoering- 

vergunningen verkrijgen. Dit is gelijk aan het maximaal aantal bewonersvergunningen per adres. Omdat 

stapelen van verschillende typen vergunningen niet meer mogelijk is, kunnen er geen bewonersver- 

gunningen meer op hetzelfde adres verstrekt worden. Organisaties (niet-zelfstandigen) kunnen maximaal 

0,5 * het aantal fte per vergunning aanvragen. 

  

O. De tekst van artikel 19 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 19 De Goudse sectorgebonden parkeerter- 

reinvergunning 

Artikel 19 De algemene sectorgebonden parkeer- 

terreinvergunning 

1. Het college kan een Goudse sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning verlenen aan een 
1. Het college kan een algemene sectorgebon- 

den parkeerterreinvergunning verlenen aan 

een motorvoertuighouder, mits het adres van motorvoertuighouder die volgens de Basisre- 
de aanvrager niet voorkomt op de lijst met gistratie personen (BRP) staat ingeschreven 
adressen waarvoor geen recht op een parkeer- 

vergunning bestaat. 
op een adres in Gouda gelegen in een gebied 

waar belanghebbendenparkeerplaatsen en/of 

parkeerapparatuurplaatsen aanwezig zijn of 

die een beroep of bedrijf uitoefent in een 

2. Het college kan in nadere regels aangeven 

onder welke voorwaarden een algemene 

sectorgebonden parkeerterreinvergunning 

kan worden verstrekt. 
pand in Gouda gelegen in een gebied waar 

belanghebbendenparkeerplaatsen en/of par- 

keerapparatuurplaatsen aanwezig zijn. 3. Een algemene sectorgebonden parkeerterrein- 

vergunning wordt uitgegeven op één of 

meerdere kentekens. 
2. Het college weigert de Goudse  sectorgebon- 

den  parkeerterreinvergunning als op het 

adres een beperking rust als geen recht op 

een parkeervergunning. 

3. Het college kan in nadere regels aangeven 

onder welke voorwaarden een Goudse 

sectorgebonden parkeerterreinvergunning 

kan worden verstrekt. 

4. Een Goudse sectorgebonden parkeerterrein- 

vergunning wordt uitgegeven op één of 

meerdere kentekens. 

Toelichting 

Met deze wijziging komt dit type vergunning alleen beschikbaar voor bewoners en bedrijven uit Gouda, 

mits op hun adres geen beperking rust als geen recht op een parkeervergunning. 

  

P. Na artikel 19 wordt een nieuw artikel 19a ingevoegd, luidend: 

Wordt Was 

Artikel 19a De open sectorgebonden parkeerterrein- 

vergunning 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 8 



1. Het college kan een open sectorgebonden 

parkeerterreinvergunning verlenen aan een 

motorvoertuighouder die volgens de Basisre- 

gistratie personen (BPR) staat ingeschreven 

op een adres in Nederland of die een beroep 

of bedrijf uitoefent bij een in Nederland geves- 

tigd bedrijf. 

2. Het college kan in nadere regels aangeven 

onder welke voorwaarden een open sectorge- 

bonden parkeerterreinvergunning kan worden 

verstrekt. 

3. Een open sectorgebonden parkeerterreinver- 

gunning wordt uitgegeven op één of meerde- 

re kentekens. 

Toelichting 

Met deze toevoeging van de open sectorgebonden parkeerterreinvergunning hebben bewoners en 

bedrijven binnen Gouda die geen recht op een parkeervergunning een alternatief. Ook bewoners en 

bedrijven van buiten Gouda kunnen hier gebruik van maken.. 

  

Q. De tekst van artikel 20 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 20 De deelautoparkeervergunning, lid 1 Artikel 20 De deelautoparkeervergunning 

1. 1. Het college kan een deelautoparkeervergunning 

verlenen aan een deelautoaanbieder van een 

motorvoertuig dat is bestemd als deelauto, 

voor een deelautoparkeerplaats in Gouda. 

Het college kan een deelautoparkeervergun- 

ning verlenen aan een deelautoaanbieder 

van een motorvoertuig dat is bestemd als 

deelauto, waarvan de deelautoparkeerplaats 

is gelegen in een gebied waar belangheb- 

bendenparkeerplaatsen en/of parkeerappa- 

ratuurplaatsen aanwezig zijn. 

Toelichting 

Met deze wijziging kunnen voor heel Gouda deelautoparkeervergunningen voor specifieke deelauto- 

parkeerplaatsen verleend worden. 

  

R. De tekst van artikel 23 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel 23 Geldigheidsduur vergunningen Artikel 23 Geldigheidsduur vergunningen 

1. … t/m 2. 1. … t/m 2. 

3. 3. .. t/m 6. De mantelzorgvergunning is maximaal geldig 

voor een periode van 5 jaar, tenzij het recht 

op de vergunning eerder komt te vervallen. 

Het college stelt bij nadere regeling een da- 

tum. Voor verstrijken van deze datum moet 

de houder van een mantelzorgvergunning 

opnieuw aantonen dat zij in aanmerking komt 

voor de mantelzorgvergunning. 

4. … t/m 7. 

Toelichting 

Met deze wijziging vermindert de regeldruk voor de houders van een mantelzorgvergunning. Zij hoeven 

nu maar een keer in de vijf jaar aan te tonen dat zij in aanmerking komen voor een mantelzorgvergunning. 

  

S. De tekst van artikel 24 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Wordt Was 

Artikel  24 Plaats van geldigheid van de vergunnin- 

gen 

Artikel 24 Plaats van geldigheid van de vergunnin- 

gen 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 9 



1. De bewonersparkeervergunning, de sectorge- 

bonden parkeerterreinvergunning bewoners 
1. De bewonersparkeervergunning, de sectorge- 

bonden parkeerterreinvergunning bewoners 

Binnenstad, de mantelzorgvergunning, de Binnenstad, de mantelzorgvergunning, de 

verhuisvergunning, de bedrijfsvergunning verhuisvergunning, de bedrijfsvergunning 

werkweek, de bedrijfsvergunning gehele werkweek, de bedrijfsvergunning gehele 

week, de algemene sectorgebonden parkeer- week, de Goudse sectorgebonden parkeerter- 

terreinvergunning en de bezoekersregeling reinvergunning, de open sectorgebonden 
zijn geldig in de vergunningsector waarvoor parkeerterreinvergunning en de bezoekersre- 
ze zijn verleend, tenzij de geldigheid is beperkt 

ingevolge het vierde lid van dit artikel. 
geling zijn geldig in de vergunningsector 

waarvoor ze zijn verleend, tenzij de geldigheid 

is beperkt ingevolge het vierde lid van dit ar- 

tikel. 

2. …. 

3. De GPK-vergunning, de bedrijfsvoeringver- 

gunning kortlopend, de bedrijfsvoeringver- 

gunning langlopend en de deelautoparkeer- 

2. … 

3. De GPK-vergunning, de bedrijfsvoeringver- 

gunning kortlopend, de bedrijfsvoeringver- 

gunning langlopend, de maatschappelijke 

vergunning zijn geldig in alle vergunningsec- 

toren. 

4. … t/m 5. bedrijfsvoeringvergunning en de deelautopar- 

keervergunning zijn geldig in alle vergunning- 

sectoren. 

4. ... t/m 5. 

Toelichting 

Met deze wijziging is voor de nieuwe vergunningtypen aangegeven waar ze geldig zijn. 

  

T. De tekst van artikel 28 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel  28  Gegevens en voorschriften Artikel 28  Gegevens en voorschriften 

1. Een vergunning bevat – voor zover van toe- 

passing - in ieder geval de volgende gege- 

vens: 

1. Een vergunning bevat – voor zover van toe- 

passing - in ieder geval de volgende gege- 

vens: 

a. …; a. …; 

b. b. de vergunningsector waarvoor de ver- 

gunning geldt; 

de sector waarvoor de vergunning 

geldt; 

c. … t/m d. c. … t/m d. 

2. … t/m 3. 2. … t/m 3. 

Toelichting 

Foutieve verwijzing hersteld. 

  

U. De tekst van artikel 29 wordt als volgt gewijzigd: 

Wordt Was 

Artikel  29 Intrekken of wijzigen van een vergun- 

ning 

Artikel 29 Intrekken of wijzigen van een vergunning 

1. … 

1. … 2. Het college kan een vergunning intrekken of 

wijzigen, indien: 2. Het college kan een vergunning intrekken of 

wijzigen, indien: a. de vergunninghouder de sector, waar- 

voor de vergunning is verleend, metter- 

woon verlaat of het daar uitgeoefende 

beroep of bedrijf beëindigt; 

a. de vergunninghouder de vergunningsec- 

tor, waarvoor de vergunning is ver- 

leend, metterwoon verlaat of het daar 

uitgeoefende beroep of bedrijf beëin- 

digt; 
b. … t/m j. 

3. … t/m 4. b. … t/m j. 

3. … t/m 4. 

Toelichting 

Foutieve verwijzing hersteld. 

Artikel III   
Dit besluit treedt op 1 maart 2025 in werking. 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 10 



Aldus besloten in de openbare vergadering van 11 december 2024. 

De raad van de gemeente voornoemd, 

griffier 

mr. drs. E.J. Karman-Moerman 

voorzitter 

mr. drs. P. Verhoeve 

Gemeenteblad 2025 nr. 47128 5 februari 2025 11 


